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 � Azərbaycan xalqı artıq bir neçə ildir ki, dekabrın 
31-də milli həmrəylik gününü qeyd edir. Bu günü təkcə 
Azərbaycanın hüdudları daxilində deyil, bütün dünyada – 
Türkiyədə, İranda, Avropanın ayrı-ayrı ölkələrində,  
ABŞ-da, Rusiyada və başqa yerlərdə yaşayan 
soydaşlarımız da böyük məhəbbətlə bayram 
etməkdədirlər. Tarixin müxtəlif dövrlərində bu və ya digər 
səbəbdən doğma torpağından ayrılaraq xarici ölkələrə 
– qürbət ellərə üz tutmuş soydaşlarımız üçün 31 dekabr 
ikiqat bayramdır. Həmin gün onların nümayəndələri 
doğma Vətənə – Azərbaycana, Azərbaycanda yaşayan 
həmvətənlərimiz isə xarici ölkələrdə məskunlaşmış 
soydaşlarımıza baş çəkir, bir-birini həmrəylik günü 
münasibətilə təbrik edir, ümumi sevinc və kədərimizi 
bölüşməyə çalışırlar. 

Əlbəttə, SSRİ-nin dağılmasın-
dan sonra kədərli günlərimiz daha 
çox olub. Keçən əsrin 90-cı illərinin 
əvvəllərindən başlayaraq, Azərbaycan 
problemlər burulğanına düşüb və 
yerli sakinlərlə bərabər dünyadakı 
həmvətənlərimiz də bu ağır, ağrı-
lı problemlərdən qurtuluş yollarını 
aramağa başlayıblar. Bu istiqamətdə 
milli mübarizəmiz bu gün də davam 
etməkdədir. Doğrudur, artıq iyirminci 
əsrin 90-cı illəri deyil və Azərbaycan 
da artıq o zamankı Azərbaycan deyil. 
Ümummilli lider Heydər Əliyevin, 
sonrakı illərdə Prezident İlham 
Əliyevin uzaqgörən siyasəti nəticəsində 
ölkəmiz iqtisadi cəhətdən qüdrətli 
bir dövlətə çevrilib. Azərbaycan indi 
dünyanın əksər ölkələri ilə ticarət-
iqtisadi, mədəni əlaqələr qurub, bir sıra 
beynəlxalq enerji layihələrinə imza 
atıb, Avropanın enerji təhlükəsizliyinə 

öz töhfələrini verən etibarlı bir 
tərəfdaş kimi ad qazanıb. Prezident 
İlham Əliyevin dediyi kimi, indi 
Azərbaycanın qarşısında bir problem 
qalır – Dağlıq Qarabağ problemi. İndi 
daxildəki və xaricdəki bütün soy-
daşlarımız öz səylərini bu istiqamətə 
yönəldiblər. Ümid edirik ki, Prezident 
İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə tezliklə bu 
problemin də həllinə nail olacağıq. 

Bu gün dünya azərbaycanlıları 
fəxr edirlər ki, tarix iyirminci əsrdə 
Azərbaycana ikinci dəfə müstəqil 
dövlət qurmaq imkanı verib. Doğ-
rudur, birinci dəfə – 1918-ci ildə 
binası qoyulan müstəqil Azərbaycan 
uzun müddət yaşaya bilməyib, cəmi 
23 aydan sonra Rusiyanın işğalına 
məruz qalıb. Xalqımızın 1991-ci ildə 
qazandığı ikinci müstəqillik şansı isə 
olduqca müqəddəs bir nemət kimi 
qorunmaqdadır. Həqiqətdir ki, bu 
müstəqillik çox çəkmədən - 1993-cü 
ildə bir tərəfdən erməni təcavüzü, 
digər tərəfdən isə xarici qüvvələr 
tərəfindən qızışdırılan daxili qarşı-
durmalar nəticəsində az qala itirilmək 
təhlükəsi ilə üzləşmişdi. Amma 
xalqımızın dahi oğlu, ümummilli lider 
Heydər Əliyevin yenidən hakimiyyətə 
gəlməsi ilə ölkə böyük bir fəlakətdən 
xilas edildi. Azərbaycan müstəqilliyini 
qoruyub saxlaya bildi. Bu, şübhəsiz 
ki, Heydər Əliyevin milli maraqların 
konturlarını dəqiq cızan uzaqgörən 
siyasəti, şəxsi cəsarəti və müdrikliyi 
sayəsində mümkün oldu.

 Heydər Əliyevin Azərbaycan xalqı 
qarşısında böyük xidmətlərindən biri 
də birbaşa Azərbaycanın müstəqilliyini 
təhdid edən erməni təcavüzünü da-
yandırması, 1994-cü ilin mayında 
atəşkəs haqqında müqavilənin imza-
lanmasına nail olmasıdır. Məhz bun-
dan sonra Prezident Heydər Əliyev 
Azərbaycanda ictimai-siyasi sabitliyin 
qurulub möhkəmləndirilməsinə, iqti-
sadi tərəqqinin təminatına və sosial-
mədəni problemlərin həllinə başladı. 
Uzaqgörən siyasətçi məhz bu illərdə 
Azərbaycanın taleyüklü problemlərinin, 
o cümlədən Ermənistan-Azərbaycan, 
Dağlıq Qarabağ münaqişəsinin həllində 
milli birlik və həmrəyliyin böyük rol 
oynaya biləcəyini nəzərə alaraq dün-
yanın müxtəlif ölkələrinə səpələnmiş, 
bir-biri ilə sıx əlaqələrə malik olmayan 
soydaşlarımızın milli dövlətçilik və 
azərbaycançılıq ideyaları ətrafında 
cəmləşdirilməsini vacib hesab etdi. Bu 

məsələni bir də o cəhət vacib edirdi 
ki, artıq təxminən bir əsrlik fəaliyyət 
tarixi olan erməni diasporu bütün 
dünyada, əsasən də Qərb ölkələrində 
tarixi saxtalaşdırmaqla məşğul olaraq 
sülhsevər Azərbaycan dövləti, eləcə 
də türk dünyası əleyhinə qarayaxma 
siyasəti aparırdı. Yenicə müstəqillik 
qazanmış, hələ daxili problemlərini 
belə yoluna qoymağa macal tapmamış 

Azərbaycan Respublikası ayrı-ayrı 
Avropa ölkələrində, ABŞ-da nüfuzdan 
salınır, ağ qara şəklində təqdim olu-
nur, erməni məkri və hiyləsi hər şeyi 
özünün eybəcər rənginə boyayıb təqdim 
edirdi. Məhz bu mənfur, böhtançı və 
saxta siyasətin nəticəsi idi ki, 1992-ci 
ildə Ermənistanın təcavüzünə məruz 
qalmış, elan olunmamış müharibəyə 
cəlb edilmiş Azərbaycan ABŞ Konq-
resinin embarqosuna məruz qalmışdı. 
ABŞ parlamenti məhz erməni məkrinə 
uyaraq qəbul etdiyi “Azadlığa dəstək 
aktı”na 907-ci düzəliş əlavə edərək 
Azərbaycanı müstəqilliyin, azadlığın 
möhkəmləndirilməsi üçün  
ABŞ-ın maddi, eyni zamanda, mənəvi 
dəstəyindən məhrum etmişdi.

 Ulu öndər həm Ermənistanın 
təcavüzünə, həm də erməni diasporunun 
təxribatlarına layiqincə cavab vermək 
üçün Azərbaycanın milli diasporunun 
yaradılması ideyasını irəli sürür və 
səfər etdiyi xarici ölkələrdə mütləq 
imkan tapıb azərbaycanlılarla görüşür, 
milli həmrəylik, milli birlik naminə 
birləşmənin labüdlüyünü söyləyirdi. 
Əslində milli birliyin yaradılması 
məsələsi Heydər Əliyevi daim düşün-
dürürdü. O, hələ Naxçıvan Muxtar 
Respublikası Ali Məclisinin sədri 
vəzifəsində çalışarkən, 1991-ci il dekab-
rın 16-da imzaladığı fərmanla 31 dekab-
rı Dünya Azərbaycanlılarının Həmrəylik 
və Milli Birlik günü elan etmişdi. 
Sonradan xalqın tələbi ilə Bakıya gələn 
və böyük səs çoxluğu ilə Azərbaycan 
Respublikasının Prezidenti vəzifəsinə 
seçilən Heydər Əliyev bu ideyanı daha 
geniş şəkildə həyata keçirməyə başladı. 
Ona görə də bu gün tam cəsarətlə demək 
olar ki, dünya azərbaycanlılarının 
həmrəyliyi, onların vahid təşkilatlar 
çərçivəsində cəmləşməsi və təşkilat-
lanaraq milli diaspora çevrilməsi ulu 
öndər Heydər Əliyevin adı ilə bağlıdır. 
Heydər Əliyev bu müqəddəs ideya-
nın gerçəkləşməsi naminə vaxtını 
və imkanlarını əsirgəməmiş, dünya 
azərbaycanlılarının ümummilli ide-
yalar, Azərbaycan dövlətçiliyi kimi 
müqəddəs qayə ətrafında sıx birləşməsi 
üçün əlindən gələni etmişdi. Sonralar 
ümummilli lider 31 dekabr – Dünya 
Azərbaycanlılarının Həmrəyliyi Günü 
münasibətilə xarici ölkələrdə yaşayan 
soydaşlarımıza müraciətlərindən birində 
deyirdi: “Dünya Azərbaycanlılarının 
Həmrəylik Gününun dövlət bayramı 
kimi qeyd edilməsi xalqımızın milli 

azadlıq mübarizəsinin məntiqi nəticəsi 
olaraq artıq xoş ənənəyə çevrilmiş-
dir. Qədim və zəngin tarixə malik 
olan Azərbaycan xalqının dirçəlişini, 
tərəqqisini və milli birliyini əks etdirən, 
onu müstəqil dövlətçilik uğrunda 
müqəddəs və məsuliyyətli mübarizəyə 
səfərbər edən həmrəylik günü hər bir 
azərbaycanlı üçün inam və ümid anıdır. 
Hazırda dünyanın müxtəlif ölkələrində 
milyonlarla soydaşımız yaşayır, işləyir, 
fəaliyyət göstərir. Buna baxmayaraq, 
onların milli-mənəvi varlığını yaşadan 
yeganə bir dövlət var. Bu, müstəqil, 
suveren Azərbaycan Respublikasıdır. 
Dünya azərbaycanlılarının birliyi və 
həmrəyliyi ideyasının əsasını da məhz 
Azərbaycan dövlətçiliyinə, xalqımızın 
dilinə, dininə, milli-mənəvi varlığına və 
ümumbəşəri dəyərlərə hörmət, onların 
daim qorunmasına, yaşamasına qayğı 
təşkil edir”. 

Heydər Əliyev dünya 
azərbaycanlılarının qarşısın-
da duran vəzifələri dəqiq və ay-
dın müəyyənləşdirirdi: onlar ilk 
növbədə öz milli kimliklərini dərk 

və hifz etməli, Azərbaycanın dili-
ni, mədəniyyətini, mütərəqqi adət-
ənənələrini, tarixini yaşatmalı, inkişaf 
etdirməlidirlər. Dünyada yaşayan 
soydaşlarımız, eyni zamanda, ana 
Vətənlə əlaqələrini möhkəmləndirməli, 
Azərbaycan dövlətinin, cəmiyyətinin 
problemləri ilə yaşamalı, onların həlli 
üçün mənəvi məsuliyyət daşımalı, 
Azərbaycanın ən böyük problemi olan 
Ermənistanın təcavüzü məsələsinin 
dünyada ədalətli mövqedən, obyek-
tiv təbliği istiqamətində ardıcıl işlər 
görməlidirlər. Azərbaycan hökuməti də 
Vətənimizin get-gedə artan maddi və 
mənəvi potensialından, siyasi nüfuzun-
dan bütün dünya azərbaycanlılarının 
bəhrələnməsinə şərait yaratmalı, 
onların milli və vətəndaş hüquqlarının 
qorunması üçün istifadə etməlidir. Bu 
vəzifələrin uğurla icrasını təmin etmək 
üçün ulu öndər ilk növbədə Xaricdə 
Yaşayan Azərbaycanlılarla İş üzrə 
Dövlət Komitəsinin (indi Diasporla 
İş üzrə Dövlət Komitəsi) yaradılması 
haqqında fərman verdi, 2001-ci ilin no-
yabrında isə Dünya Azərbaycanlılarının 
birinci qurultayını keçirdi. Bu tədbir 
xarici ölkələrdə yaşayan soydaşlarımı-
zın təşkilatlanması, ümummilli ideyalar 
ətrafında birləşməsi və təcavüzkar 
düşmənə qarşı mübarizəsinin təşkili 
baxımından böyük hadisə idi. Məhz 
bundan sonra dünya ölkələrində sax-
takar erməni təbliğatına ilk sarsıdıcı 
zərbələr endirilməyə başlanıldı. 

Ümummilli liderin Azərbaycan 
diasporu ilə bağlı ideyalarının  
həyata keçirilməsi sonralar Prezident 
İlham Əliyevin də başlıca qayğıla-
rından birinə çevrildi. Prezident ulu 
öndərin işini davam etdirərək ardıcıl 
və qətiyyətli addımlar atdı. Məhz 
onun təşəbbüsü və təşkilatçılığı 
ilə 2006-cı ilin martında Dünya 
Azərbaycanlılarının ikinci qurultayı 
keçirildi. Bu tədbirdə Prezident İlham 
Əliyev Heydər Əliyevin ideyalarını 
daha da inkişaf etdirərək təkcə dünya 
azərbaycanlılarının birləşdirilməsi ilə 
kifayətlənməməyi, Azərbaycan və türk 
diasporlarının birləşərək amansız və 
məkrli düşmənə qarşı vahid cəbhədə 
mübarizə aparmasını tövsiyə etdi. 
Məhz bu yeniləşən və zənginləşən 
diaspor siyasətinin nəticəsi idi ki, 
ikinci qurultayın dünya ictimaiyyətinə 
və dövlətlərinə müraciətində erməni 
təcavüzü və vəhşiliyinə layiqli qiymət 
verildi. Sənəddə deyilirdi: “1992-ci 
ilin fevralında azərbaycanlıların qədim 

tarixi məskənlərindən biri olan Xo-
calı şəhəri erməni silahlı qüvvələri 
tərəfindən mühasirəyə alınmış, qocalar, 
qadınlar və uşaqlar da daxil olmaqla 
min nəfərə yaxın insan xüsusi aman-
sızlıq və işgəncələrlə qətlə yetiril-
mişdir. Xocalı soyqırımı daim özünü 
dünya xalqlarına məzlum göstərməyə 
çalışan erməni millətçilərinin riyakar-
lığını, insanlıq və bəşəriyyət əleyhinə 
yönəlmiş mahiyyətini bir daha açıb 
göstərmişdir”.

Sonrakı mərhələdə Prezident  
İlham Əliyevin riyakar və saxta erməni 
siyasətinə qarşı müdafiə deyil, hücum 
mövqeyindən çıxış etmək siyasəti 
diaspor təşkilatlarımız tərəfindən də 
uğurla icra edilməyə başlandı. Bu-
nunla da 2003-cü ildən etibarən istər 
Azərbaycan diplomatiyası, istərsə də 
diaspor təşkilatlarımız ermənilərin ya-
lançı təbliğatına bir-birinin ardınca ağır 
zərbələr endirməyə başladı. Bu sahədə 
dövlətmizin başçısı hələ Azərbaycanın 
Avropa Şurası Parlament Assambleya-
sındakı nümayəndə heyətinin rəhbəri 
olarkən ciddi addımlar atmışdı. AŞPA-

nın, demək olar ki, hər bir iclasında 
yeni bir erməni məkr və hiyləsinin üstü 
açılır, bu və ya digər erməni saxta-
karlığına tutarlı cavab verilir, yaxud 
müvafiq qətnamə və qərar qəbul edilirdi. 
Sonradan erməni hiyləgərliyinin, Avropa 
xalqlarına yalan və böhtan dolu saxta 
tarix sırınması faktlarının ifşası İlham 
Əliyevin rəhbərliyi ilə Azərbaycan 
diplomatiyası və diasporunun bir 
nömrəli vəzifəsinə çevrildi. Bu uğur-
lu siyasət dünya ermənilərinin saxta 
“erməni soyqırımı” ilə bağlı iddialarının 
ayrı-ayrı ölkələrin, xüsusən də ABŞ-
ın parlamentindən üzüqara şəkildə 
geri qayıtmasında mühüm rol oynadı. 
Azərbaycan və türk diasporunun erməni 
uydurmalarına qarşı birgə mübarizəsi bu 
məsələdə də öz gücünü göstərmiş oldu. 
Birləşmiş diaspor təşkilatlarımızın ABŞ-
da “erməni soyqırımı”nın müzakirəyə 
çıxarılmasına qarşı keçirdiyi birgə etiraz 
tədbirləri, şübhəsiz ki, təsirsiz ötüşmədi. 

Bütün bu deyilənlərdən belə 
bir nəticəyə gəlmək olar ki, gücü-
müz birliyimizdədir. Birliyimiz, 
həmrəyliyimiz isə ən kəsərli silahımız-
dır. Azərbaycan torpaqları üzərində 
özlərinə oyuncaq dövlət yaradıb tarixi 
ərazilərimizə qarşı yeni iddialar irəli 
sürənlərə cavabı da bu silahla verəcəyik. 
Prezident İlham Əliyev dünya 
azərbaycanlılarına müraciətində qeyd 
edib: “Hazırda qarşımızda ölkəmizin 
ərazi bütövlüyünü bərpa etməkdən vacib 
vəzifə yoxdur. Bu, bizim ümummilli işi-
mizdir. Məhz bu amil bizi dövlətimizin 
müdafiə qabiliyyətinin artırılmasına, 
silahlı qüvvələrimizin gücləndirilməsinə 
xüsusi diqqət yetirməyə sövq edir. Biz 
yenidən qan tökülməsinin, dağıntıla-
rın və humanitar faciələrin qarşısının 
alınması üçün hələ də Ermənistan-
Azərbaycan, Dağlıq Qarabağ 
münaqişəsinin sülh yolu ilə həllinə 
çalışırıq. Lakin Azərbaycanın bu məsələ 
ilə bağlı prinsipial mövqeyi dəyişməz 
qalır: Dağlıq Qarabağ Azərbaycanın 
ayrılmaz hissəsidir və münaqişə 
ölkəmizin ərazi bütövlüyü çərçivəsində 
həllini tapmalıdır… Bizim gücümüz 
tək iqtisadi və hərbi qüdrətimizlə deyil, 
həm də sıx birliyimizlə ölçülür. Ona 
görə də harada yaşamağımızdan asılı 
olmayaraq milli birlik və həmrəylik 
ideyaları, bizi birləşdirən əsas dəyərlər 
kimi, hər birimizin düşüncəsinə hakim 
kəsilməlidir…”

Paşa ƏMİRCANOV, 
“Xalq qəzeti”

 � Milli dövlətçilik ideologiyamız olan 
azərbaycançılıq məfkurəsini tarixi-kulturoloji 
baxımdan geniş araşdırmış dilçi akademik, 
Milli Məclisin deputatı, Azərbaycanda 
Atatürk Mərkəzinin direktoru Nizami Cəfərov 
dünyada yaşayan soydaşlarımızın birliyinin və 
həmrəyliyinin daha da möhkəmləndirilməsində 
bu ideologiyanın ildən-ilə artan rolunu 
açıqlayaraq bildirdi: 

– Bir neçə gün əvvəl, 
illərin qovuşub-ayrıldığı 
əlamətdar bir təqvim günündə 
– Yeni il şənliklikləri ilə eyni 
vaxtda 50 milyonluq xalqımı-

zın birlikdə qeyd etdiyi Dünya 
Azərbaycanlılarının Həmrəyliyi 
Günü ümummilli lider Heydər 
Əliyevin ən yeni tariximizə 
bəxş etdiyi möhtəşəm bir 
ümumxalq bayramıdır. Bu bay-
ram dünya azərbaycanlılarına 
eyni bir ananın övladları olduq-
larını anladır, onları məfkurə 
telləri ilə bir-birinə bağlayır, 
milli varlığımızın çevrəsinə, 
xalqımızın birlik və həmrəylik 
yoluna gur işıq salır. Ulu 
öndərin dövlətçilik ideologi-
yası səviyyəsinə qaldırdığı və 
Prezident İlham Əliyevin daim 
rəhbər tutduğu azərbaycançılıq 
məfkurəsi artıq dünyada 
yaşayan hər bir soydaşımızın 
qəlbinə hakim kəsilərək, onları 
ciddi ümummilli hədəflərə 
yönəldir.

Azərbaycançılıq xalqımızın, 
əvvəla, dərin etnoqrafik kökləri 
olan, ikincisi, son əsryarımda 
formalaşan və formulə olu-
nan, nəhayət, kifayət qədər 
mürəkkəb və zəngin bir təkamül 
keçən milli ideologiyasıdır. Bu 
ideologiya türkçülük, islam-
çılıq və müasirlik kimi üç 
üzvi tərkib hissədən ibarətdir. 
Azərbaycançılıq məfkurəsində 
əksini tapmış fəlsəfə və ya 
metafizikada, eləcə də onu ya-
radan xalqın təfəkküründə etnik 
məhdudluq, dini dözümsüzlük, 
antihumanizm yoxdur. Yalnız 
o var ki, Azərbaycan xalqı 
da digər normal xalqlar kimi, 
müəyyən bir etnik mənşəyə, 
dini dünyagörüşünə mənsubdur 
və müasir dünyanın üzvi tərkib 
hissəsidir. 

Azərbaycançılıq ideolo-
giyasının tərkib hissələri olan 
türkçülük, müsəlmançılıq və 
müasirliyin üzvi vəhdətdə, heç 
birinə digərindən daha böyük 
üstünlük vermədən, bir bütöv 
halında qəbul edilərək, xal-
qın milli mənafeləri naminə 
həyata keçirilməsi müstəqillik 
epoxasının ən önəmli tarixi 
gerçəkliyidir. Bu məsələ ona 
görə çox əhəmiyyətlidir ki, 
Azərbaycan xalqı müxtəlif 
tarixi dövrlərdə gah türkçülüyə, 
gah müsəlmançılığa, gah da 
müasirliyə əlahiddə üstünlük 
verilməsindən irəli gələn icti-
mai-siyasi problemlərlə üz-üzə 
dayanmağa məcbur olmuşdur. 
Bunun da mənfi nəticələri 
özünü ümummilli inteqrasiya-
nın, mütəşəkkilliyin süni olaraq 
pozulması, yaxud zəifləməsi 
kimi göstərmişdir.

XX əsrin 20-ci illərinin 
əvvəllərindən 70-ci illərə, yəni 
Heydər Əliyev dövrünə qədər 
azərbaycançılıq ideologiyası 
həm ölkə daxilində, həm də 
mühacirətdə biri digərindən, 
demək olar ki, təcrid olunmuş 
halda fəaliyyət göstərmişdir. 
Ölkə daxilində bu ideologiya 
get-gedə məhdudlaşdırılmış, 
hətta tamamilə unutdurulmaq 
üçün hər cür cəhdlər edil-
mişdir. Azərbaycançılığın, 
az-çox, təzahürləri müxtəlif 
mənəvi-ideoloji istiqamətlərə, 
məsələn, liberal vətənpərvərliyə 
yönəldilməklə amorflaşdırılmış 
və ya simasızlaşdırılmışdır.

Mühacirətdə isə 
azərbaycançılıq sosial bazası 
olmayan romantik xəyallara 
çevrilmişdir. Bütün hallarda 
Azərbaycan xalqının mil-
li ideallarının qarşısı həm 
adminstrativ-aqressiv, həm 
diplomatik-aldatma, həm də 
ekspressiv-şirnikləndirmə 
yolları ilə kəsilmişdi. La-

kin ümummili lider Heydər 
Əliyev respublikamıza birinci 
rəhbərliyi və sovet dövlətinin 
ali rəhbərlərindən biri olduğu 
dövrdə mümkün olan bütün 

vasitələrlə azərbaycançılığın 
əsaslarını dirçəltmiş və 
möhkəmləndirmişdir. 
Müstəqilliyimizin başlanğıcın-
da isə ulu öndər bu məfkurəni 
dövlət ideologiyası olaraq 
bərqərar etmişdir. 

Son iki onillikdə böyük 
rəhbərin bu tarixi xidmətlərinin 
həm ölkə, həm də dünya miqya-
sında yüksək qiymətləndirilməsi, 
geniş təhlil və təbliğ olunması 
azərbaycançılıq ideologiyasının, 
milli ideallarımızın təntənəsi 
deməkdir. Heç də təsadüfi deyil 
ki, bugünkü siyasi leksikonda 
“heydər əliyevçilik” anlayışı 
azərbaycançılıq məfkurəsinin 
yeni tarixi şəraitdəki 
məzmununu və mahiyyətini 
ifadə edir.

İstər sovet dövrünün məlum 
və ağır şərtləri daxilində, istərsə 
də müstəqillik dövrünün ondan 
da mürəkkəb və ziddiyyətli 
illərində ümummilli lider 
Azərbaycanı – Azərbaycan 
və Azərbaycan xalqını – 
Azərbaycan xalqı edəcək bütün 
milli-mənəvi enerji mənbələrinin 
tam gücü ilə işləməsi üçün 
zəruri tədbirləri görməklə 
azərbaycançılıq ideologiyası-
nı legitimləşdirə, reallaşdıra, 
beləliklə də, bu gün Azərbaycan 
Prezidenti İlham Əliyevin 
cəsarətlə və qürurla “bizim 
siyasətimiz-- bizim işimizdir” 
deməsinə əsas verə bildi.

Akademik Nizami Cəfərov 
daha sonra qeyd etdi:

– Əsasını ümummilli lider 
Heydər Əliyevin qoyduğu dün-
yada yaşayan azərbaycanlıların 
həmrəyliyi ideyasını müasir 
mərhələdə Azərbaycan dövləti 
uğurla gerçəkləşdirir. Ulu 
öndərin ideya və əməllərinin 
ən layiqli varisi Prezident 
İlham Əliyevin bu xətti davam 
etdirməsi heç bir alternativ 
qəbul etməyən zərurət olub, 
azərbaycançılıq ideologiyası-
nı zənginləşdirən, ona güclü 
enerji verən, məzmununu 
bütövləşdirən konseptual 
siyasətdir. Hər şeydən əvvəl, 
ona görə ki, dünyanın harasında 
məskunlaşmasından asılı olma-
yaraq, kiçik istisnaları nəzərə al-
masaq, azərbaycanlılar eyni et-
nik mənşəyə, dinə mənsub olub 
ortaq mental xüsusiyyətlərin, 
adət-ənənələrin daşıyıcısıdırlar. 
Üstəlik, onların eyni bir dili 
mövcuddur.

Əlbəttə, qloballaşan müasir 
dünyada azərbaycanlıların 
siyasi- inzibati sərhədləri 
aşaraq bir-birlərilə sıx ünsiyyətə 
girmələri, ümummilli ma-
raqlarını humanizm, insan 
hüquqları çərçivəsində təmin 
etmələri yalnız milli yox, həm 
də ümumbəşəri bir ehtiyacdır 
ki, əlahiddə hadisə olmayıb 
bütün millətə xasdır. Ümum-
milli lider Heydər Əliyevin və 
dövlət başçısı İlham Əliyevin 
rəhbərliyi ilə Azərbaycan 
xalqının dünya miqyasında 
milli-mənəvi, mədəni bü-
tövlüyünün möhkəmlənməsi 
üçün müstəqillik illərində 
məqsədyönlü, inadlı, ardıcıl 
mübarizə aparılmışdır ki, bunun 
müsbət nəticələrini görməmək 
mümkün deyil. 

Azərbaycançılıq ideolo-
giyasının xalqımızın insan-
lıq haqlarına qovuşmasına 
göstərdiyi önəmli təsirdən bəhs 
edən müsahibimiz daha sonra 
dedi:

– Tarixi tale elə gətirmişdir 
ki, azərbaycanlıların və ya 

Azərbaycan türklərinin bu gün 
yalnız beşdən-biri müstəqil 
Azərbaycan Respublikası-
nın vətəndaşıdır. Təxmini 
hesablamalara görə, dünya 
azərbaycanlılarının beşdən-
dördü öz tarixi Vətənində min 
illərlə necə məskun olmuşdursa, 
bu gün də elə yaşayır.

Azərbaycan xalqının və 
insanının dünyanın inkişaf 
etmiş xalqları ilə müqayisədə 
ikinci, hətta üçüncü dərəcəli 
olması təsəvvürlərinin sürətlə 
aradan qaldırılması baxımından 
görülən işlər və onun uğurlu 
nəticələri də olduqca sevindi-
ricidir. Nəzərə almalıyıq ki, 
azərbaycanlılarda on illər (hətta 
əsrlər) belə bir yanlışlıq olmuş-
dur. Ziyalıların bir qisminin ana 
dillərindən və prinsip etibarilə 
mənsub olduqları xalqdan imti-
na edib müxtəlif əcnəbi dillərdə 
danışıb- yazmaları, özlərinə 
əcnəbi soyad formaları qəbul 
etmələri və s. həmin “gerilik” 
kompleksinin təzahürləri idi ki, 
milli tarixin son mərhələsinə 
qədər bu və ya digər dərəcədə 
davam edirdi.

Azərbaycançılıq an-
layışının bütün dünyada 
yüksəldilməsi nəticəsində 
bu gün heç bir azərbaycanlı 
özünü bir rusdan, bir alman-
dan, bir fransızdan, nə də bir 
ingilisdən aşağı hesab etmir. 
Milli qürur yalnız sözdə deyil, 
həm də işdə, əməldədir. Ölkədə 
abadlaşan, yeni rəmzlərini 
yaradan şəhərlər (xüsusilə 
Bakı), kəndlər, çəkilən yollar, 
yaradılan təhsil müəssisələri, 
tətbiq edilən müasir idarəçilik 
texnologiyaları, dünya stan-
dartları ilə müqayisə olunan 
müxtəlif təsisatlar, idmanda, 
mədəniyyətdə indiyə qədər 
bu miqyasda görünməmiş 
beynəlxalq uğurlar Azərbaycan 
insanını mənən, ruhən 
yüksəldən, belə demək 
mümkünsə, onun mənəvi 
saflaşmasını təmin edən 
hadisələrdir.

 Bugünkü Azərbaycan 
gerçəkliyinin bütün dünya-
da diqqətçəkən bir cəhəti də 
müxtəlif mədəniyyətlərə, 
dünyagörüşlərinə təmkinli 
dialoq əsasında hörmətlə yana-
şılması, qloballaşan dünyanın 
çağırışlarına həssas, anlamlı 
münasibət, multikulturalizm 
hesab oluna bilər.

Müsahibimiz sonda dedi:
– Bütün bu deyilənlər 

yalnız bugünlə məhdudlaşmayıb 
Azərbaycan insanının gələcək 
taleyini, xarakterini də müəyyən 
edir. Bu taleyüklü işlər, əməllər 
Azərbaycan xalqının yeni 
tipli, modern düşüncəli lideri 
Prezident İlham Əliyevin adı ilə 
bağlıdır.

Yeni il və Dünya 
Azərbaycanlılarının Həmrəyliyi 
Günü kimi tarixi ildönümünün 
xoş duyğularını yaşamaqda 
davam etdiyimiz bir məqamda 
azərbaycançılıq məfkurəsinin 
dünya boyu uğurla yayılmasını, 
soydaşlarımızı vahid bir hədəfə 
– milli həmrəyliyə səfərbər etdi-
yini düşünmək olduqca qürurve-
rici bir duyğu-düşüncədir. Yeni 
ildə və qarşıdakı mərhələdə 
milli dövlətçilik məfkurəmiz 
olan azərbaycançılığa daha uca 
mövqe, xalqımıza möhkəm 
birlik, sarsılmaz həmrəylik arzu 
edirik!

Çapa hazırladı: 
Tahir AYDINOĞLU, 

“Xalq qəzeti”

Prezident İlham ƏLİYEV: 
Ərazi bütövlüyümüzün bərpası  
dünya azərbaycanlılarının
ÜMUMMILLI  IŞIDIR

Azərbaycançılıq 
dünya azərbaycanlılarının 
birliyinin və həmrəyliyinin 
məfkurə özülüdür

Nurhal
Машинописный текст
3




